Протокол
заседания постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка
в Константиновском районе

«19» марта 2020 года 14.00 час. № 1

Председатель -  Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского
района.
Секретарь -  Назаров ГСП. -  начальник сектора правовой работы и
противодействия коррупции Администрации Константиновского района.

Присутствовали: 17 членов координационного совещания из 26 (список
прилагается).

Повестка дня:

1. «О результатах работы по обеспечению безопасности дорожного
движения, мерах профилактики ДТП, в том числе гибели и травматизма
несовершеннолетних участников дорожного движения, управление скутерами,
недостригшими 16 лет».

Докладчики:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО.
- Главы Администраций сельских поселений Константиновского района.

2. «О состоянии работы по профилактике распространения экстремизма в
молодежной среде и повышению эффективности принимаемых мер в данной
сфере».

Докладчик:
- Дьякова Елена Юрьевна -  заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района».
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО.

3. «Об анализе исполнения плана действий и решений Координационного
совещания по обеспечению правопорядка в Константиновском районе.

Докладчик:
- Назаров Павел Петрович -  секретарь координационного совещания по

обеспечению правопорядка в Константиновском районе, начальник сектора
правовой работы и противодействия коррупции Администрации
Константиновского района.

СЛУШАЛИ:
1.«0 результатах работы по обеспечению безопасности дорожного

движения, мерах профилактики ДТП, в том числе гибели и травматизма

несовершеннолетних участников дорожного движения, управление скутерами,
недостригшими 16 лет».

ИНФОРМАЦИЯ:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО.
- Главы Администраций сельских поселений Константиновского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по

Константиновскому району (Сорокину А.К.), главам администраций поселений
Константиновского района разместить контактную информацию с номерами
телефонов горячих линий ОГИБДД ОМВД России по Константиновскому
району на информационных стендах в местах массового пребывания населения
для осуществления помощи инспекторам ДПС в выявлении пешеходов-
нарушителей, детей не достигших 16 лет управляющих мопедами (скутерами),
водителей в состоянии алкогольного опьянения,

1.3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по
Константиновскому району (Сорокину А.К.), заведующей МУ «Отдел
образования Администрации Константиновского района» (Дьяковой Е.Ю.)
организовать совместные беседы с приведением примеров и разборкой
конкретных ситуаций в учреждениях общего и дополнительного образования как
с детьми, так и с родителями по безопасности дорожного движения и
профилактике правонарушений на транспорте, принимать участие в проведении
родительских собраний в детских садах и школах Константиновского района,
осуществлять выдачу памяток-листовок с контактной информацией и
светоотражающих элементов.

1.4. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по
Константиновскому району (Сорокину А.К.), заведующей МУ «Отдел культуры
и искусства Администрации Константиновского района» (Сиволобовой О.Г.) в
целях привлечения внимания к проблемам безопасности дорожного движения,
формирования устойчивых навыков законопослушного поведения на дорогах, не
реже одного раза в квартал организовывать мероприятия, направленные на
предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма, путем
проведения акций, конкурсов, соревнований, фестивалей, тематических занятий.

1.5. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных
пунктом 1.2-1.4 в срок до 01.06.2020 проинформировать постоянно действующее
координационного совещание по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе.

СЛУШАЛИ:
2. «О состоянии работы по профилактике распространения экстремизма в

молодежной среде и повышению эффективности принимаемых мер в данной
сфере».

ИНФОРМАЦИЯ:
- Дьякова Елена Юрьевна -  заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района».

- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП
отдела МВД России по Константиновскому району РО.

ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию.
2.2. Рекомендовать заведующему МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района», начальнику сектора по работе с
молодёжью:

- Во втором квартале 2020 г. совместно с ОМВД по Константиновскому
району провести обучающие семинары для специалистов муниципальных
образовательных организаций, муниципальных учреждений здравоохранения,
культуры, социальной защиты по вопросам формирования правосознания у
детей и молодежи и противодействия распространению идеологии терроризма и
экстремизма, а также лекции-беседы по этой тематике с обучающимися в
муниципальных образовательных организациях.

- В апреле - сентябре 2020 г. - проверки состояния работы по профилактике
противоправного поведения детей и молодежи, противодействию терроризму и
экстремизму в муниципальных образовательных организациях, учреждениях
здравоохранения, культуры, социальной защиты (выборочно не менее 15
организаций, учреждений). О результатах этих проверок и принятых мерах
проинформировать министерство общего и профессионального образования
Ростовской области до 1 октября 2020 г.

2.3. Рекомендовать ведущему специалисту КДНиЗП Администрации
Константиновского района, во втором полугодии 2020 г. провести мероприятия с
молодежью «групп риска» в соответствии с методическими рекомендациями,
разработанными Комитетом по молодежной политике РО совместно с
министерством общего и профессионального образования.

2.4. Рекомендовать заведующему МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района», провести анализ применения в практической
деятельности образовательных организаций, учреждений культуры и социальной
защиты рекомендаций Главного управления МВД России по Ростовской области
и министерства общего и профессионального образования Ростовской области
по противодействию экстремистским и террористическим проявлениям,
поступивших в 2017 - 2019 годах.

По результатам этого анализа до 7 апреля 2020 г. представить в министерство
общего и профессионального образования Ростовской области предложения по
совершенствованию методического обеспечения работы по данному
направлению в образовательной и молодежной среде, а также в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2.5. Рекомендовать начальнику сектора ГО и ЧС Администрации
Константиновского района проанализировать состояние работы в
Константиновском районе по выявлению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» экстремистских материалов и
информированию о них территориальных органов прокуратуры и органов
внутренних дел, предусмотренной распоряжением Правительства Ростовской

от 04.06.2018 № 131 и от 02.04.2019 № 90. О принятых мерах по организации
данной работы и ее результатах информировать управление по работе с
административными органами Правительства Ростовской области
ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

2.6. О результатах работы, принятых организационных мерах, по реализации
мероприятий, предусмотренных пунктами 2.2. - 2.5. проинформировать в срок до
01.12.2020 постоянно действующее координационного совещание по
обеспечению правопорядка в Константиновском районе.

СЛУШАЛИ:
3. «Об анализе исполнения плана действий и решений Координационного

совещания по обеспечению правопорядка в Константиновском районе».
ИНФОРМАЦИЯ:
- Назаров Павел Петрович -  секретарь координационного совещания по

обеспечению правопорядка в Константиновском районе, начальник сектора
правовой работы и противодействия коррупции Администрации
Константиновского района.

ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам Администраций поселений Константиновского

района:
3.2.1. обеспечить контроль за исполнением решений постоянно

действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе и Ростовской области;

3.2.2. определить муниципальных служащих ответственных за исполнение
решений постоянно действующего координационного совещания по
обеспечению правопорядка в Константиновском районе и Ростовской области, в
срок до 01.06.2020 направить сведения о данных специалистах (ФИО,
должность, контактный телефон, номер, дата распоряжения).

3.3. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий,
предусмотренных пунктом 3.2 проинформировать постоянно действующее
координационное совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе в срок до 01.06.2020 года.

Контроль над исполнением решений оставляю за собой.

Глава Администрации
Константиновского района,
председатель координационного совещания
по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе В.Е. Калмыков

Секретарь координационного
совещания П.П. Назаров